[image: ]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06.08.2019    								                        1/41
г. Зуевка
О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15.06.2005 № 55/46 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.	Часть 3 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Территорию района общей площадью 2650 кв. км образуют территории следующих 1 городского и 9 сельских поселений:
1) Зуевское городское поселение общей площадью 40 кв. км;
2) Косинское сельское поселение общей площадью 113 кв. км;
3) Зуевское сельское поселение общей площадью 86 кв. км;
4) Кордяжское сельское поселение общей площадью 173 кв. км;
5) Мухинское сельское поселение общей площадью 541 кв. км;
6) Октябрьское сельское поселение общей площадью 181 кв. км;
7) Сезеневское сельское поселение общей площадью 908 кв. км;
8) Семушинское сельское поселение общей площадью 218 кв. км;
9) Соколовское сельское поселение общей площадью 254 кв. км;
10) Сунское сельское поселение общей площадью 136 кв. км.».
0. В пункте 7.1 части 1 статьи 8 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
0. В пункте 38 части 1 статьи 8 Устава после слов «на межселенной территории» дополнить словами «, а также в границах сельских поселений».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
3.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской районной Думы		Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района				А.Н. Кощеев
__________________________________________________________________

image1.jpeg